



DELIKATESSEN
KÖSER
DIE WELT DES GENIESSENS

seit 1862





Kleine Fantail-Kränze

Sei es für ein kaltes Buffet oder unverhofften Besuch, der abgebildete, gleichmäßig belegte und praktische Fantail-Kranz sollte in Ihrer Tiefkühltruhe einfach nicht fehlen.

Mit Toast oder ofenfrischem Stangenbrot zaubern Sie so in kürzester Zeit einen originellen Gaumengenuss. Zur Abrundung erhalten Sie dazu meine Sauce für Garnelen und den Cocktail-Dip »Mango«. Die Riesengarnelen greift man an der gefächerten Schwanzflosse (englisch: fantail) und taucht sie in die vorbereiteten Saucen.

Karton 1010 g enthält

3 Fantail-Kränze à 200 g = 600 g

3 x mind. 35 = ca. 105 Stück

1 x 100 g Sauce für Garnelen

1 x 100 g Cocktail-Dip »Mango«

3 x 70 g Sweet-Chili-Dip

Best.-Nr. 10 298 ***

ATG 919 g = € 4,91/100 g

45,11

€ ~~46,50~~

Garnelen in Öl

Unvergleichlicher Geschmack zeichnet diese Komposition aus. Köser-Köche legen knackig-zarte Fantails in verschiedene Marinaden ein. Frische Gartenkräuter, ein würziges Paprika-Chili-Rezept und die Knoblauch-Variante sorgen für kulinarische Vielfalt. Diese Zusammenstellung eignet sich ausgezeichnet als Vorspeise oder delikates „Naschen“ zwischendurch.

Karton 1500 g enthält

2 Becher à 250 g Gartenkräuter

2 Becher à 250 g Knoblauch

2 Becher à 250 g Paprika-Chili

Best.-Nr. 10 280 ***

ATG 900 g = € 5,14/100 g

46,22

€ ~~47,65~~

Zutaten, Nährwerte, Allergene, Herkunft

Informationen über Zutaten, Nährwerte, Allergene, Herkunft, Fangmethoden etc. meiner Produkte erhalten Sie unter www.koeser.com oder Tel. (+49) 0471 - 979720.

INFO





Langostinos in Dillsauce

Langostinos leben im Südpazifik vor der Küste Chiles und schillern in phantastischen Farben – lila, grün, silbrig. Die typisch rote Farbe erhalten Sie erst durch das Kochen. Eine harmonische Ergänzung zum leicht süßlichen Geschmack der Langostinos bildet die fein abgestimmte Dillsauce.

Karton 1000 g enthält
4 Kochbeutel à 250 g

Best.-Nr. 60 018 *** € 5,02/100 g

50,20

€ ~~51,75~~

Dazu empfehle ich:

Roten Camargue-Reis, gekocht

2 Beutel à 250 g = 500 g

Best.-Nr. 64 081 *** ● € 3,64/100 g



18,19

€ ~~18,75~~ ✓

Geräucherter Heilbutt

Zarter kaltgeräucherter Heilbutt, servierfertig in Scheiben vorgeschnitten. Diese Spezialität in bewährter Köser-Qualität ist angenehm zart und mild gesalzen. Nur auftauen und mit Brot oder Baguette servieren.

Karton 700 g enthält
2 x 350 g

Best.-Nr. 16 750 *** € 6,91/100 g

48,35

€ ~~49,85~~

Dazu empfehle ich:

Milden Meerrettichschaum

Eine klassische Ergänzung zu Räucherspezialitäten – angenehm mild und schaumig.

2 Beutel à 200 g = 400 g

Best.-Nr. 71 036 *** € 3,63/100 g

14,50

€ ~~14,95~~ ✓





Edelfisch-Paket II

Dieses Probierpaket enthält drei edle Fischarten, die auf vielfältige Weise zubereitet werden können. Erstklassige Rezeptvorschläge werden mitgeliefert.

Karton 980 g enthält
400 g Limandesfilets
200 g Lachsfiletstücke
380 g Granatbarschfilets

Best.-Nr. 14 815 *** ATG 862 g = € 6,15/100 g **53,01**
€ ~~54,65~~

Dazu empfehle ich:

Safran-Sauce

2 Kochbeutel à 250 g = 500 g **18,19**
Best.-Nr. 60 401 *** ● € 3,64/100 g € ~~18,75~~ ✓



St.-Petersfisch in Selleriesauce

Ein wunderbar schmackhafter Fisch, der gern in der mediterranen Küche verwendet wird. Das zarte, weiße Filet kommt im Köser-Rezept besonders gut zur Geltung. Unsere Köche haben für Sie ein köstliches Gericht mit einer cremigen Selleriesauce kreiert, die eine feine Trüffelnote enthält. Einfach den Kochbeutel in heißes Wasser geben und genießen.

Karton 1000 g enthält
4 Beutel à 250 g **41,90**
Best.-Nr. 60 334 *** ● € 4,19/100 g € ~~43,20~~

Als Dessert empfehle ich:

Panna Cotta mit Heidelbeeren

Karton 900 g enthält
6 Becher à 100 g Panna Cotta
3 Becher à 100 g Heidelbeeren **35,41**
Best.-Nr. 40 012 *** € 3,93/100 g € ~~36,50~~ ✓





Scaloppine al Limone

Besonders dünn geschnittene Kalbsrückenscheiben. Das ist „Italien“ für Zuhause. Die feine Limonen-Sauce bildet einen erfrischenden Kontrast zum sehr kurz angebratenen, zarten Fleisch. Ein leichtes Gericht für warme Sommertage.

Karton 1350 g enthält
3 Beutel à 200 g Kalbsrückenscheiben = 600 g
3 x 250 g Limonen-Sauce

Best.-Nr. 61 150 ***

€ 4,94/100 g

~~€ 68,75~~
66,69

Dazu empfehle ich:

Ratatouille

Karton 600 g enthält
2 Kochbeutel à 300 g

Best.-Nr. 64 049 ***

● € 3,82/100 g

~~€ 23,65~~
22,94



Iberico-Schwein »Presa«

Die Presa ist eines der delikatesten Teile des Iberico-Schweins. Sie stammt aus dem oberen Bereich des Schulterblattes. Ihr Fleisch ist gut marmoriert, butterzart und voller Geschmack. Dieses verdanken wir dem Züchter Joselito, der die Tiere zu 100 % natürlich mit Eicheln und Gräsern füttert.

Dieses Stück Fleisch bleibt eine kulinarische Offenbarung, egal ob auf dem Grill, in der Pfanne oder aber im Ofen zubereitet.
Gewicht ca. 450–800 g.

Karton z. B. 750 g enthält
1 Stück

Best.-Nr. 20 300 ***

€ 5,81/100 g

~~€ 44,92~~
43,57

Dazu empfehle ich:

Tomaten-Dip

2 Becher à 200 g = 400 g

Best.-Nr. 71 069 ***

€ 3,63/100 g

~~€ 14,95~~
14,50





Flammkuchen Spinat-Schafskäse

Würziger Blattspinat ergibt mit feinem Schafskäse und Kräutern der Provence ein harmonisches Zusammenspiel. Nach nur 5 Minuten Zubereitungszeit servierfertig. Genießen Sie zu dieser Spezialität aus dem Elsass als Dessert den besonders fruchtigen Mango-Traum.

Karton enthält 600 g
3 Flammkuchen à 200 g
Best.-Nr. 66 104 ***

€ 5,94/100 g

~~35,65~~
~~€ 36,75~~ ✓

Als Dessert empfehle ich:

Mango-Traum

Karton 1020 g enthält
4 x 250 g Mango-Traum
1 x 20 g gehackte Pistazien

€ 3,32/100g

~~33,90~~
~~€ 34,95~~ ✓



Tempura mit zwei Saucen

Diese Appetithäppchen können sowohl im Ofen als auch in der Fritteuse erhitzt werden und sind im Nu servierfertig. Gefüllt mit einer pikanten Mischung aus Enten- und Hähnchenfleisch, Garnelen und reichlich Gemüse, versprechen sie einen wahren Gaumenschmaus.

Karton 1370 g enthält
2 x 18 = 36 Stück (920 g)
2 x 125 g Sauce exotisch
2 x 100 g Mango-Dip

€ 4,24/100 g

~~58,15~~
~~€ 59,95~~

Sichern Sie sich den Sommer-Rabatt!

Bis zur Auslieferung am 31.08.2024 erhalten Sie auf alle Delikatessen einen Preisnachlass von 3 %!
(In diesem Angebot bereits berücksichtigt).

INFO



Feinste Eiscremes und Sorbets

Von einem erstklassigen, erfahrenen Pâtissier kreiert.

- Best.-Nr. 43290 Pistazien-Milcheis ✓
- Best.-Nr. 43400 Joghurteis mit Passionsfrucht ✓
- Best.-Nr. 43350 Erdbeer-Sorbet 
- Best.-Nr. 43280 Heidelbeer-Sorbet 
- Best.-Nr. 43300 Himbeer-Sorbet 
- Best.-Nr. 43360 Joghurt-Eis ✓
- Best.-Nr. 43310 Caffè-Eis  ✓
- Best.-Nr. 43340 Mandarinen-Sorbet 
- Best.-Nr. 43200 Mango-Sorbet 
- Best.-Nr. 43240 Panna Amarena Kirsche ✓
- Best.-Nr. 43220 Vanille-Eis ✓
- Best.-Nr. 43230 Wodka-Zitronen-Sorbet 
- Best.-Nr. 43250 Zitronen-Sorbet 
- Best.-Nr. 43398 Schokoladen-Eis ✓
- Best.-Nr. 43397 Kokosnuss-Eis ✓
- Best.-Nr. 43306 Haselnuss-Eis ✓

pro Becher (500 ml) *** € 2,30/100 ml € ~~11,85~~ **11,49**



Das Juli-Angebot ist gültig bis zur Auslieferung am 31.07.2024. Solange der Vorrat reicht. • H. Köser GmbH • Postfach 29 02 53 • D-27532 Bremerhaven

Telefon (+49) 0471-979720 • Telefax (+49) 0471-979721 • www.koeser.com • info@koeser.com  alkoholhaltig  vegan ✓  vegetarisch *** schockgefrostet